
UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

Số:           /QĐ-SGDĐT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Điện Biên, ngày         tháng 02 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn Kiểm tra việc đánh giá, xếp loại  

“Cộng đồng học tập” cấp xã và Đơn vị học tập năm 2022 

 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

Căn cứ Quyết định số 15/2022/QĐ-UBND ngày 03/6/2022 của UBND tỉnh 

Điện Biên ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo dục 

và Đào tạo; 

Căn cứ Thông tư số 44/2014/TT-BGDĐT, ngày 12/12/2014 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo Quy định về đánh giá, xếp loại “Cộng đồng học tập” cấp xã; 

Căn cứ Thông tư số 22/2020/TT-BGDĐT ngày 06/8/2020 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo Quy định về đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập; 

Căn cứ các công văn của UBND tỉnh: số 3485/UBND-VX ngày 01/10/2015 

về việc triển khai thực hiện Thông tư số số 44/2014/TT-BGDĐT của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo;  số 2723/HD-UBND ngày 16/9/2020 về việc hướng dẫn, đánh 

giá, xếp loại đơn vị học tập trên địa bàn tỉnh Điện Biên; 

Tiếp theo Kế hoạch số 38/KH-SGDĐT ngày 07/01/2023 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo; Kế hoạch số 17/KH-HKH  ngày 02/02/2023 của Hội Khuyến học 

tỉnh về phối hợp kiểm tra việc triển khai tổ chức thực Thông tư số 44/2014/TT-

BGDĐT ngày 12/12/2014 và Thông tư số 22/2020/TT-BGDĐT ngày 06/8/2020 

của Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

 Sau khi thống nhất với Hội Khuyến học tỉnh; theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo 

dục Thường xuyên chuyên nghiệp và Nghiên cứu khoa học, Sở Giáo dục và Đào tạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra việc đánh giá, xếp loại “Cộng đồng học 

tập” cấp xã, Đơn vị học tập năm 2022 tại các huyện Điện Biên, Mường Ảng, 

Tuần Giáo, gồm các ông (bà) có tên trong danh sách kèm theo. 

Thời gian: 03 ngày, từ ngày 03/3 đến ngày 07/3/2023 (không kể thứ bẩy, 

chủ nhật).  

Điều 2. Đoàn kiểm tra có trách nhiệm kiểm tra việc đánh giá, xếp loại 

“Cộng đồng học tập” cấp xã và Đơn vị học tập năm 2022 theo Thông tư số 

44/2014/TT-BGDĐT ngày 12/12/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định 



đánh giá, xếp loại “Cộng đồng học tập cấp xã” và Thông tư số 22/2020/TT-

BGDĐT ngày 06/8/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định đánh giá, xếp 

loại Đơn vị học tập tại các huyện: Điện Biên, Tuần Giáo, Mường Ảng. 

Các thành viên Đoàn kiểm tra được hưởng chế độ công tác phí theo quy 

định hiện hành do đơn vị cấp phát lương chi trả. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 93/QĐ-SGDĐT ngày 27/02/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về 

việc thành lập Đoàn Kiểm tra việc đánh giá, xếp loại “Cộng đồng học tập” cấp 

xã và Đơn vị học tập năm 2022. 

 Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các phòng: Kế hoạch - Tài 

chính, Giáo dục Thường xuyên chuyên nghiệp và Nghiên cứu khoa học Sở Giáo 

dục và Đào tạo, các cá nhân có tên tại Điều 1 và các đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
Nơi nhận:       
- Như Điều 3; 

- UBND huyện, thị xã, thành phố; 

- Các phòng GDĐT; 

- Hội Khuyến học tỉnh; 

- Hội Khuyến học cấp huyện; 

- Lãnh đạo Sở GDĐT; 

- Các phòng CMNV Sở GDĐT; 

- Lưu: VT, GDCN. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Đoạt 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH 

Đoàn Kiểm tra việc đánh giá, xếp loại “Cộng đồng học tập” cấp xã, 

Đơn vị học tập năm 2022 

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-SGDĐT ngày        /02/2023  

của Sở Giáo dục và Đào tạo) 

 

I. Trưởng đoàn  

Bà Lò Thị Thời - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 

II. Phó Trưởng đoàn 

Bà Nguyễn Thị Thúy - Trưởng phòng Giáo dục thường xuyên, chuyên 

nghiệp và Nghiên cứu khoa học, Sở Giáo dục và Đào tạo. 

II. Các ủy viên 

1. Bà Nguyễn Thị Hồng Lan - Phó Trưởng phòng Giáo dục thường xuyên, 

chuyên nghiệp và Nghiên cứu khoa học, Sở Giáo dục và Đào tạo. 

2. Ông Mai Lương Ngọc - Chuyên viên phòng Giáo dục thường xuyên, 

chuyên nghiệp và Nghiên cứu khoa học, Sở Giáo dục và Đào tạo - Thư ký. 

3. Mời Hội Khuyến học tỉnh: Ông Nguyễn Mạnh Quân - Phó Chủ tịch 

Thường trực Hội Khuyến học tỉnh. 

(Danh sách trên gồm 05 thành viên) 

 


		doatnv@dienbien.edu.vn
	2023-02-28T16:24:52+0700


		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2023-02-28T16:47:50+0700


		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2023-02-28T16:48:04+0700


		2023-02-28T16:48:18+0700


		2023-02-28T16:48:29+0700


		2023-02-28T16:48:46+0700


		2023-02-28T16:49:01+0700




